UID: spudms00000016379736                                                   Č. sml. objednatele č. 1: 634-2025-521204
Č. sml. objednatele č. 2: 03PT-006367
	     Č. sml. zhotovitele: 27/2025
	                                                                                                                                                            
DODATEK  č.  1

ke SMLOUVĚ O DÍLO (dále jen „Smlouva“) Projektová dokumentace pro realizaci PSZ v k.ú. Přestavlky u Přerova a k.ú. Stará Ves u Přerova       
č.:  634-2025-521101 ze dne 20. 8. 2025

(dále jen „Dodatek“)

uzavřený
podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a přiměřeně podle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

1. SMLUVNÍ STRANA
(1)	Česká republika - Státní pozemkový úřad
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj
Adresa: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc
zastoupený:		JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj
       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:	JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj
       v technických záležitostech oprávněn jednat:	Ing. Renáta Brundová, vedoucí Pobočky Přerov  
	Mgr. Vítězslav Pešl, Pobočka Přerov	  	
      Tel.:	+420 724 574 136, +420 727 957 180	 
      E-mail:	prerov.pk@spu.gov.cz 
      ID DS:	z49per3
      Bankovní spojení:	ČNB 	
      Číslo účtu:	3723001/0710
      IČO:	01312774                                                                 
      DIČ:	není plátcem DPH 
(dále jen „Objednatel č. 1“)

a
(2)	Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Sídlo: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4  
Závod Brno
Kontaktní adresa: 				Šumavská 524/31, 602 00 Brno
zastoupený:					Mgr. Davidem Fialou, ředitelem Závodu Brno
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:	Mgr. Andrea Chmelová, právník ŘSD s. p., Závod Brno
v technických záležitostech oprávněn jednat:	Mgr. Jana Duchoňová, kontaktní osoba ŘSD s. p., Závod Brno
Tel.:	+420 725 831 502, +420 727 828 526
E-mail:	andrea.chmelova@rsd.cz
	jana.duchonova@rsd.cz
ID DS:	zjq4rhz
Bankovní spojení:	ČNB a.s.
Číslo účtu:	10006-15937031/0710
IČ/DIČ:	65993390/CZ65993390
(dále jen „Objednatel č. 2“)
	a
(3)	HYDROPROGRESS, s.r.o.
Sídlo:						Sevastopolská 338/6, 625 00 Brno
Zastoupený:					Ing. Markem Viskotem, jednatelem
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:	Ing. Marek Viskot, jednatel
V technických záležitostech oprávněn jednat:	xxxxx
Tel.:						+420 xxxxx
E-mail:						xxxxx 
ID DS:						pws9q34
Bankovní spojení:				Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu:					8926442001/5500
IČ/DIČ:						04449461 / CZ04449461 je plátcem DPH
	(dále jen „Zhotovitel“)
(Objednatelé a Zhotovitel dále jako „Smluvní strany“ a každý z nich samostatně jako „Smluvní strana“).
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1.

Čl. I.
Předmět dodatku

Předmětem Dodatku je nepodstatná změna závazku ze Smlouvy, jejíž potřeba vyvstala v průběhu plnění díla. Změna spočívá ve změně doby plnění. 

Dodatkem se mění doba plnění, resp. lhůta pro předání Díla uvedená v Čl. III, odst. 3.1, písm. a) a písm. b) Smlouvy.  
a) Projektová dokumentace
Původní termín 27. 2. 2026 se mění na nový termín 30. 4. 2026. 	
b) Povolení záměru (souhlas/rozhodnutí s doložením právní moci)
Původní termín 31. 5. 2026 se mění na nový termín 31. 7. 2026.
Odůvodnění:
Důvodem změny doby plnění je skutečnost, že trasu polní cesty C4 v k.ú. Stará Ves u Přerova řeší zhotovitel s GasNet, s.r.o., který je správcem plynovodu. Tento byl zhotovitelem již před prvním výrobním výborem (konaným dne 11. 11. 2025) vyzván k provedení průzkumu trasy plynovodu, který ověří polohu a hloubku plynovodu. Do dnešního dne však nebyly výsledky průzkumu zhotoviteli poskytnuty. Toto ověření je zásadní pro projektové řešení polní cesty a je nezbytné pro řádné a kvalitní splnění předmětu díla. 

S ohledem na výše uvedené se mění doba plnění pro zpracování projektové dokumentace a také doba pro doložení povolení záměru s doložením právní moci. 

Prodlení s provedením díla není způsobeno zaviněným prodlením zhotovitele. 

Dodatek je uzavřen přiměřeně podle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ. Provedená změna závazku ze Smlouvy, resp. změna doby plnění je změnou nepodstatnou, která vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a je nezbytná k dokončení díla. 
Na základě výše uvedených skutečností dochází ke změně doby plnění, resp. lhůty pro předání Díla tak, aby bylo možné veškeré činnosti včas a řádně provést. 


Čl. II.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.  
Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit tento Dodatek v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů („ZRS“). Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel č. 1.
Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 ZRS.
Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

Česká republika – Státní pozemkový úřad 	HYDROPROGRESS, s.r.o.
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj
Místo: Olomouc						Místo: Brno
Datum: 19. 2. 2026						Datum: 19. 2. 2026
	



	

	……………………………………
	……………………………………

	JUDr. Roman Brnčal, LL.M.
ředitel Krajského pozemkového úřadu
pro Olomoucký kraj



Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Místo: Brno
Datum: 23. 2. 2026


………………………………………
Mgr. David Fiala
ředitel Závodu Brno
	Ing. Marek Viskot
jednatel společnosti


	

Za správnost: Bc. Silvie Johanesová
                                                                         1
2

8
          
